
 

 1 

 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 
  

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Sessione:  straordinaria  Seduta: Pubblica  di    prima convocazione. 

 

 

Numero 

26 

Data 

03.08.2021 

Oggetto:  APPROVAZIONE    DEL    REGOLAMENTO    DELLE   

INSTALLAZIONI PUBBLICITARIE, SEGNALETICHE 

ED INFORMATIVE.          

 

L’anno duemilaventuno , il giorno tre  del mese di agosto  alle ore 16,40, nella residenza 

municipale, con inviti diramati nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

 

Di Lorenzi Fabio Presente Berretta Andrea Presente 

Marcorelli Vincenzo Presente Ciccozzi Patrizia Presente 

Bellesi Diego Presente Arrivi Andrea Assente 

Levrini Doriana Presente Santilli Riccardo Presente 

Lupi Federico Assente     

Nobile Amedeo Presente     

Dal Gallo Maria Antonietta Presente     

    

Pucci Stefano Assente   

 

Assegnati N.  In carica N. 12  Presenti N. 9  Assenti N.   3 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Rossella Guida  Segretario del Comune. 

 

Il Sig. Dott. Vincenzo Marcorelli,  sostituisce l'Ing. Federico Lupi, in qualità di Presidente 

del Consiglio, ed assume la presidenza, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta . 

 

 

 

 

 



 

 2 

Atto di Consiglio Municipale n. 26  del  03.08.2021 – Comune di Rignano Flaminio 

 

  

 

3) Approvazione del Regolamento delle installazioni pubblicitarie, segnaletiche ed informative 

Il Sindaco illustra la proposta precisando che il nuovo regolamento si è reso necessario per 

adeguare quello già esistente alle varie normative che nel frattempo si sono susseguite e che sono 

state mantenute  le quattro zone già previste dalla precedente regolamentazione che poi sono state 

mantenute anche in sede di approvazione del Regolamento del Canone unico patrimoniale. 

 

Accertato che non vi sono ulteriori interventi il Presidente dichiara chiusa la discussione e pone la 

proposta a votazione con il seguente esito: 

favorevoli: 9; astenuti: 0; contrari: 0 

 

Successivamente si procede alla votazione per la dichiarazione di immediata eseguibilità del 

provvedimento ai sensi dell'art 134 comma 4 D. Lgs 267/2000. 

favorevoli: 9; astenuti: 0; contrari: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 

 

Proposta n. 179 del 29.07.2021 
 

Oggetto: APPROVAZIONE    DEL    REGOLAMENTO   DELLE   INSTALLAZIONII 

PUBBLICITARIE, SEGNALETICHE ED INFORMATIVE.          
 

 

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, (Nuovo Codice della Strada) ed il relativo 

regolamento 

di esecuzione e di attuazione (D.P.R. 16.12.1992, n. 495) che stabiliscono norme in merito alla 

sicurezza della circolazione stradale connessa all’installazione di mezzi pubblicitari e demandano 

all’ente locale la possibilità di applicare deroghe o stabilire limitazioni per le installazioni 

pubblicitarie, da stabilire con un apposita regolamentazione locale; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione ritiene necessario approvare il regolamento per 

la disciplina delle installazioni pubblicitarie, segnaletiche ed informative su tutto il territorio 

comunale con conseguente abrogazione di quello precedentemente approvato con   D.C.C. n. 62 

del 28/12/20212, 

 

VISTO che è stato predisposto dal competente Ufficio Tecnico il regolamento per le 

finalità di cui sopra, costituito da n. 42 articoli e da n. 2 allegati (All.1 Zonizzazione del Territorio, 

All.2 Abaco delle distanze);  

 

CONSIDERATO che al fine di garantire il raggiungimento delle suddette finalità, il  

summenzionato regolamento definisce le caratteristiche dei supporti pubblicitari e stabilendo le 

condizioni necessarie al corretto posizionamento degli stessi. 

 

RITENUTO pertanto, provvedere alla conseguente approvazione, dando atto che lo stesso 

si compone di n.2 allegati: 

- All.1 Zonizzazione del Territorio ,  

- All.2 Abaco delle distanze; 

che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

 

RAVVISATA l'opportunità di precisare che gli allegati formano un'unica norma 

regolamentare e che la stessa, dopo l’entrata in vigore abrogherà tutte le disposizioni regolamentari 

in materia, in contrasto con il presente Regolamento. 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 18.8.2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione _________________ 

 



 

 4 

 

 

DELIBERA 

 

1. Dare atto che le premesse formano parte integrante della presente proposta;  

 

2. Di approvare il Regolamento sugli spazi pubblicitari composto di n. 42 articoli, completo dei 

suoi allegati, parte integrante della presente delibera. 

 

3. Di stabilire che dalla data di entrata in vigore del presente Regolamento,saranno abrogate tutte 

le disposizioni in precedenza approvate disciplinanti la materia di cui al presente, nonché le 

disposizioni in contrasto con lo stesso. 

 

3. Di dare mandato agli uffici preposti per gli adempimenti consequenziali all'adozione del 

presente atto. 

4. Di approvare con successiva unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/00. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE    DEL    REGOLAMENTO   DELLE   INSTALLAZIONII 

PUBBLICITARIE, SEGNALETICHE ED INFORMATIVE.          
 

 

PARERI SULLA PROPOSTA AI SENSI DELL’ ART. 49 T.U.E.L. 267/2000 

    

    

PARERE TECNICOPARERE TECNICOPARERE TECNICOPARERE TECNICO    

    

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE II      IL RESPONSABILE DEL SETTORE II      IL RESPONSABILE DEL SETTORE II      IL RESPONSABILE DEL SETTORE II    

                                                            

                               Dott. Eduardo Fusco 
        

    

  
Addì, 29.07.2021      

     

    

    

PARERE CONTABIPARERE CONTABIPARERE CONTABIPARERE CONTABILELELELE    

    

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 T.U. (per sole esigenze di procedura 

informatica) 

 

 

Addì, 29.07.2021 

 

                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE I                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE I                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE I                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE I    

                                                                                

                   Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 
    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 6 

Atto di Consiglio Municipale n. 26  del  03.08.2021 – Comune di Rignano Flaminio 

 

 

Per approvazione e conferma del presente verbale, si sottoscrivono: 

 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

    Dott. Vincenzo Marcorelli 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dott.ssa Rossella Guida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA 

 
A T T E S T A 

 

che la deliberazione n. 26  del 03.08.2021  : 

 

 

[   ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  Dott.ssa Rossella Guida 

 

 


